

## **LISTA DE ACUERDOS**

## TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA GENERAL

Lista de Acuerdos y Resoluciones de la Secretaría General del Tribunal Electoral del Estado de Chiapas, que se publica en términos del articulo 20, de Ley de Medios de Impugnación en Materia Electoral del Estado de Chiapas, en relación al numeral 91, fracción V, de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Publica del Estado de Chiapas.

No.	Expediente.	Actor (s)	Autoridad Responsable y/o Tercero Interesado	Acuerdo o Resolución	Asunto
1	Cuadernillo de antecedentes TEECH/SG/CA-26/2023	Freddi Delvis Castillo Velázquez	IEPC	Acuerdo	Aviso de Medio de Impugnación JDC
2	TEECH/JDC/051/2022	Marcela Avendaño Gallegos y otra	Presidenta Municipal del Ayuntamiento de Catazajá, Chiapas	Acuerdo	Se recibe expediente
3	TEECH/JDC/054/2022	Lorena Collazo Estrada	Presidente y Secretario Municipal del Ayuntamiento de Chicoasén, Chiapas	Acuerdo	Turno de expediente
4	TEECH/JDC/022/2023	Victoria Ruíz Olvera, Sindica Municipal del Ayuntamiento de San Cristóbal de las Casas, Chiapas	Tesorero, Secretario Municipales e Integrantes del Ayuntamiento de San Cristóbal de las Casas, Chiapas	Acuerdo	Turno de expediente
5	TEECH/SG/CA- 027/2023	Celia Sofía de Jesús Ruiz Olvera,	Pleno del Tribunal Electoral del	Acuerdo	Excusa



<del>del Estado de Chiapas</del>	Magistrada	Estado de					
	Ponente	Chiapas					

Tuxtla Gutiérrez, Chiapas, 14 de febrero de 2023

Caridad Guadalupe Hernández Zenteno Secretaria General